

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Lipca.

SOBOTA.

Rok 1832.

N^o 180.

WSPOMNIENIA.

Narodzenie N. MIKO.

ŁAJA lgo. 1796.

Referendarz Stanu, Wice-Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy. Zawiadamiają interesowaną Publiczność, że Owce i Świnie do Warszawy bąć dla wojska, bąć też dla mieszkańców na konsumpcją pędzone, z powodu okazanej na nich zarazy, nieprędzej będą miały do miasta wolne przejście, dopóki świadectwem zdrowia wszelka obawa usunięta, i dopóki rewizja onych przed rogatkami przez Fizyka Miasta, lub Weterynarza do tego ustanowionego dopełnioną niesostanie. Tym końcem więc pędzone do Warszawy Owce i Świnie z prawej strony Wisły tylko przez rogatki Grochowskie na Pradze, z lewej zaś rogatkami Wolskimi do Stolicy wpuszczane będą; na inne zaś rogatki pędzenie tychże Świń i Owiec jest zabronione. Wzywa zatem Publiczność iż by się do rozporządzenia tego ściśle stosowała. — *Gerlicz.* — Sekr: T. Kowalski.

Wakują posady 2go Komornika przy Sądzie pokoju powiatu Łęczyckiego, i takiegoż przy Sądzie pokoju powiatu Orłowskiego. — Szpital chorych wyznania *Mojżeszowego* będący przy ulicy *Zielonej*, ma być przeniesiony na *Leszno* do pałacu *Czarneckich*. — Uwiadamia się niniejszem iż w pałacu dawniej *Danielewiczowskiej*, nabyć można dzieł *Ignacego Krasickiego* tomów 9, wydania *Gliksberga*, za zł. 30, niemniej 5 tomów dopełnień dzieł tegoż *Krasickiego* zawierających. Zbiór potrzebniejszych wiadomości wydrukowanych podług rękopismu Autora, powiększonego około 900 nowymi artykułami; o składzie te-

go dzieła powziąć można wiadomość w drukarni dawniej *Gliksberga* w tymże pałacu i dziedzińcu od ulicy *Danielewiczowskiej* znajdującej się. Cena tych 5ciu tomów to jest XI. XII. XIII. XIV i XV zł. 15. Tom XVI a dopełnień *Vigo* najdalej w końcu tego miesiąca ukończonym i po cenie zł. 3 wzwyczaj wymienionym składzie sprzedawanym będzie. — (Ar: nad:) Nie więcej dotkliwszego, nie bardziej boleśniejszego w życiu być nie może, iak strata osób, z którymi związki przyjaźni, lub pokrewieństwa, łączą uczucia boleści i smutku, każdej podobnej towarzysząc stracie, i hołd oddany po zgonie jest uczuciem tych związków, których pamięć w sercu trwa wiecznie. Przyjaźń, wiakiej od dzieciństwa wieku moiego zostawałem, nader dotkliwie uczuć mi dała stratę szczerego Przyjaciela, szanownego Obywatela, zacnego Sąsiada, iednem słowem ze wszech miar godnego szacunku Męża, *W. Hyacentego Dąbkowskiego* któren we wsi *Ujnicice* w Województwie Podlaskiem, na dniu 27 z. m. z tym się rozstał światem. Zbogacony wszelkimi przymiotami umysłu i serca, które człowieka w towarzystwie kochać i szanować kazały, unioś z sobą żal wiekiem obciążonej Matki, tej poważanej w okolicy swej matrony, która w nim podporej swej starości i pociechę swą widziała, pograżył w smutku Familją i Przyjaciół, i gdy spokojny już z górnych obłoków na nas spogląda, gdy przez cnoty swoje, na łonie Najwyższego spodziawać się może wiecznego dobra, nam tylko cierpieć i płakać praezasat. J. S. — *Radca*

Stanu, Dyrektor Sny Poczty Hrabia *Sumiński* wraz z swą Małżonką, wyjechał do wód zagranicznych. — Kurs wczorajszy: Dukaty holl. nowe zł. 19 i gr. od 11 do 14; Assygnaty Ross: 100 rub: zł. 179 i gr. 20 do 180; Listy zast: zł. 84 i gr. 22 i pół. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości w czasie przedstawienia nowej Komedjo-Opery *Stosowny Odwet*, żądano powtórzenia kilku śpiewek, a po ukończeniu, wymienienia nazwiska tłumacza; jest nim *Teofil Piotrowski*. Przywołano *J.P. Panczykowskiego*.

Z Petersburga. — O pożarze w tej stolicy donoszą, że trwał przez cały dzień i noc. Ogień, wszczęty w ścieśnionych drewnianych domach furmanów Peterburskich, zasilany mocnym wiatrem, szerzył się z nadzwyczajną szybkością, i mimo dzielnego ratunku, pochłonął około 300 domów po nad kanałem *Ligowką*, w furmańskiej i innych przyległych ulicach. Zdotano nakonieć zatrzymać dalsze jego postępy. Obszerne zgłiszcze, buchające dymem i płomieniem, okropny przedstawia widok. — Przy ciągłej panującej suszy, zapalił się las na gruntach należących do miasta *Rygi*. Niepodobna było ugasić pożaru, ogień strawił znaczną przestrzeń lasu i nado jedno mieszkanie wiejskie, niedawno postawione. — Gazeta handlowa *Petersburska* zawiera wiadomość o mających wyjść w języku Rossyjskim technologicznych kieszonkowych książkach *P. Mabu*, z których każda ma pokrótce wyłożyć zasady i prawidła robot właściwych pewnemu przemysłowemu przedsięwzięciu i objaśnić używane w niem naukowe i rzemieślnicze wyrazy. Każda taka kieszonkowa książka kosztować będzie do 3 zł. 10 gr. Jest to, jak sam Autor powiada, naśladowanie francuzkich „*Manuels*.” Gotowe (do druku) są już książki o świecach, o kleju, o szkle, o farbowaniu weł-

ny, iedwabiu, o wyrobie papieru, mydła, i t. p.

Gdy teraz *Xże Orleański* znajdował się w *Montpelje*, miano spalić wieczorem ognie sztuczne, Lud zgromadzony będąc zbyt ciekawy, tak się cisnął, iż złamał zagrodę za którą się znajdowały race i inne massy prochu, przez co nastąpiła nagła eksplozja; 2ch ludzi utraciło życie a 46 mocno zostało ranionych. — *Z Talonu* przypłynął okręt do Grecji, który dla osady Francuzkiej w *Lewancie* zabrał amunicje, a dla wojska Francuz: w *Morei* zostającego, 180,000 fran: — Dnia 26 z. m. odbyła się w *Paryżu* rada Ministrów, znajdował się na niej *Xże Talejrand*, który wkrótce ma dać wielki obiad wszystkim Postom zagranicznym w tej stolicy. — Według gazet Francuzkich Postowie 3ch wielkich Mocarstw opiekujących się narodem Greckim, mieli podpisać protokół, którego głównie postanowienia są następujące: 1) Z nowo mianowanym Królem Greckim *Xciem Ottonem Bawarskim* ma się udać 3000 wojska Bawarskiego do Grecji, które przy nim pozostanie. 2) Pożyczka 20 miljo: fr: ma być temuż Królowi przez podpisanych Pełnomocników 3ch wielkich Mocarstw zapewniona. 3) Gdyby *Xże Otto* Król Grecki umarł bezdzietnie, natenczas korona jego już nie będzie należała do rodziny Bawarskiej, lecz 3 wielkie Mocarstwa przystąpią do wyboru nowego Króla. — Jeżeli zmiana Ministrów Francuz: dotąd nieprzyszła do skutku, to opóźnienie iedynie Marszałkowi *Sult* przypisują. — Zdać się iż niema nadziei a by *Walter Skot* odzyskał dawne zdrowie. — W *Stambule* z. m. powstał pożar w *Bazarze* przedmieścia *Walide Han*; przeszło 100 bud kupieckich spaliło się zupełnie, szkoda utraconych towarów ma być bardzo znaczna. O tem prawie czasie wszczęt się także pożar na przedmieściu *Galata*, który spieszenie został

ugaszony. — W pobliskości *Wersalu* znaleziono u jednego z dawnych służących Xiężnej *Berry* kilkanaście karabinów. — Na przedmieściach *Paryża* ciągle rozszerza się cholera. — Donoszą z *Lisbony*, że dnia 16 z. m. nie było jeszcze wiadomości o zbliżeniu się wyprawy Cesarza *Don Pedra* do brzegu *Portugalji*, z tego powodu są w tej stolicy przyjaciele Cesarza znietcierpliwieni i z upragnieniem oczekują jego przybycia. — W *Paryżu* rozeszła się wieść, że *Hrabia Rynt* ma objąć Ministerjum spraw zagranicznych, a *Hrabia Sebastjan* z powodu słabości zdrowia złoży swoje urządowanie. — W roku zeszłym popełniono w kraju Stanów Zjednoczonych Ameryki pójno: 109 morderstw! — W *Lugdunie* uwięziono kilkadziesiąt osób różnego stanu. — Według wiadomości najpewniejszych, *Angielski Parlament* będzie rozwiązany około 15 Sierp. *Lord Grej* złoży swe dostojenstwo, a jego następcą zostanie *Lord Brugham*. — Teraz w *Belgji* tyle jest wojska, że na 37 mieszkańców jeden żołnierz. — *Marszałek Klotzel* popłynął do *Algieru*. Wiele osób uwięzionych w *Paryżu* za należenie do ostatnich rozruchów uwolniono; także *Xiążę Gaston* i *Hr. Vic Zames* uwolnieni. — W jednym z miasteczek *Francuzkich* poznano i ujęto jednego z synów *Marszałka Burmon*, znajdował się on w towarzystwie 4ch *Hiszpanów*, którzy strzelali do strażników *Francuzkich*. — O wojnie wojsk *Tureckich* z *Egipskiem* nie można powziąć dokładnej wiadomości, gdyż w *Stambule* głoszą, że *Turcy* biją *Egipcjan*, a w *Kairze* iż *Egipcjanie* pokonywają *Turków*! — W *Brazylii* (Ameryce połudn.) ledwo nie wszczęła się wojna domowa, wielu bowiem mieszkańców tego obszernego kraju żądało aby wrócił na Tron Cesarz *Don Pedro*; walczono w wielu miejscach, jeszcze nie jest pewno przywrócenie pokoju. — *Król Pruski* ma

wkrótce odbyć rewją wojsk swoich zgromadzonych pod *Magdeburgiem*. — Słychać że rząd *Holenderski* nie przyjmie warunków ułożonych na ostatniej radzie *Londyńskiej*. — Znowu mówią o poruszeniach wojska *Holenderskiego*. — 20,000 wojska *Francuzkiego* staie obozem pod *Mo*. — Pomnażają się narzekania w *Francji* a powodu wysokiej ceny zboża. — U rozmaitych wód uzdrowiskowych w *Niemczech*, tego lata mniej jest osób niż bywało, nawet spodziewani *Anglicy* dotąd nie jechali. — Znowu głoszą, że *Król Belgicki* zmuszonym się widzi zerwać wszelkie negocjacje z *Holandją*. — Po przyjęciu reformy w *Anglii* wszelkie sprawy w sądach odbywać się będą publicznie. — *Król Szwedzki* przeznaczył znaczne wsparcia ubogim pozbawionym sposobu utrzymania się w dzisiejszym czasie, gdyż drożyzna wszelkiej żywności powiększa się coraz bardziej. — W *Edynburgu* niedawno umarł *Pisarz Komory Celnej*, mający lat 77, przez lat 40 ciągle sprawował ten urząd i nigdy dalej iak o 8 kroków nie odalał się z swego bióra; nie miał on krewnych i cały majątek zapisał temu, który po otworzeniu testamentu pierwszy za interesem celnym przybędzie do tegoż bióra. Tak się wydarzyło że przybyła biedna wdowa mająca 80 dziatek, prosząc aby jej starszy syn został *Strażnikiem*; nie spodzianie więc stała się właścicielką 380,000 zło. *Pols!* — W *Dublinie* żyje *Slusarz* który przez całe życie nic innego nierobił iak klucze do skarbonek dla ubogich; a choć i on jest ubogim, połowę dochodu oddaie jeszcze od niego uboższym. — Wielu *Francuzów* dotychczas *Prusaków* za osobny pocytuiaj naród. *Dama* pewna, zresztą bardzo wykształcona, wdowa po *Jenerale*, który długo żył przy dworze *Napoleona*, pytała się serjo znakomitego uczonego *niemieckiego*, czy też po *Prusku* umie.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Mioduszewski Mik: Ob: z Chalina, Hanicki Doktor Med: z Pultuska, Zaleska Kon: Ob: z Wilna, Burchart Kupiec Węgier: z Berdyczewa, Rostworowski Jul: Hra: z Kawęczyna, Dłużewski Kaz: Ob: z Obwo: Stanisławow:, Haliburton Kon: Ob:, Nowakowski Adwokat z Kiele, Rókoszewski Józ: Ob: z Buska, Brzostowski Xa: Hra: z Czarnoczył, Zas Tenał z Płocka, Piechowska An: Ob: z Kolczyna, Tokarski Prokurator Ję: z Głogowa, Chrzanowski Ob:

DONIESIENIA.

OSM ŁYŻEK Stołowych srebrnych ładne **GRABKI** także i **ŁYŻKA** duża Półniskowa, skradzione zostały w dniu wczorajszym gdy do Stołu Kredenczerz miał nakrywać; kształt Łyżek staroświecki 13 próby, z domu Nr 1259 Lit. B. na Nowym Świecie. Gdyby podobne Srebro znalezione lub wyślakowane zostało, o doniesienie proszą do Właściciela domu a prócz wdzięczności nagroda przyzwolta zapewnia się.

Dnia 9 Lipca r. b. o godzinie 3 po południu w domu przy ulicy Mokotowskiej Nr 1662, sprzedane będą **NIEZAWODNIE** rozmaite Ruchomości tak to: Kanapy, Krzesła, Stoliki, Komody, Szafy, Lustra, Parawan, Obrazy, Kopersztychy w ramach mahoniowych i olszowych, Naczynia różne Kuchenne, Zegary i Zegarki, Piesiołki i inne tym podobne za gotowe pieniądze. — *Jan Łabęcki* Kom.

Zawiadomiam interesowaną Publiczność, iż z mocy upoważnienia rady familijnej odbywać się będzie sprzedaż publiczna ruchomości a mianowicie: garderoby męskiej, bielizny, szaf, stołów, mebli, koczka, sprzętów kuchennych i biblioteki z 500 dzieł składającej się w większych Polskim i Francuzkim, licytacja powyższa odbywać się będzie w pałacu Kamirowskim czyli Kadeckich koszar, w pawilonie prawem przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 394 codziennie po południu od godziny 4tej zaczyna się od dnia 9 m. r. b. — *Edward Marjewski*.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 9 Lipca r. b. o godzinie 9 zrana tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej przed domem Nr 1811 sprzedany będzie przez publiczną Licytacją Medal złoty duży z popiersem Apolla i 2 Lichtarze stołowe, a to za gotowe pieniądze więcej dającym. —

Onufry Zaborewski K. T. C. W. M.

Wiadomo czynię iż prawnie zajęte Ruchomości iekoto: Garniec czyli Kociot miedziany, Alembik, tudzież Kociot, Wąż od Kota, Pokrywa miedziana,

na, Łódzka, Kantorek, Tualotka, Komoda, Stoliki, Krzesła, Pantaljon, i t. p. w Mieście Rawie na targu publicznym w Woiewództwie tutajezem w dniu 12 Lipca r. b. o godzinie 3 po południu przez publiczną Licytacją więcej dającym za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — *Win: Martyński K.*

Na żądanie Sukcesorów s. p. Marjanny Pelletier, przez publiczną Licytacją sprzedawane zostaną różne Effekta poniej pozostate, a mianowicie Kosztowności, Zegary, Meble mahoniowe, Garderoba, Bielizna, Obrazy, etc. a to w dniu 9 Lipca r. b. i dui następnych zawsze o godzinie 3 z południa zaczynaiać, i najwięcej dającym za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. Licytacja ta odbywać się będzie przy ulicy Orlej Nr 726 na 2 piętrze.

Do najeścia każdego czasu do Sgo Michała 2 **POKOIE** z **PRZEDPOKOIE** i **DRWALNIA** przy ulicy Nalewki na przeciwko Krasniskich Ogrodu, w domu Elsnera pod Nr 2286 na 1m piętrze. Obejrzyć je i o cenie dowiedzieć się można u Lokatora mieszkającego tamże, którego Stróż domu wskaże codziennie do godziny 12 rano.

☞ Potrzebna jest **OKAZJA** która by iechała do Hamburga i mogła zabrać 2 osoby; niech się zgłosi do Hotelu Brezdńskiego pod Nr 3 Stacji.

W wyprzedającym się handlu z towarów iedwabnych, lnianych, bawełnianych, wełnianych, półiedwabnych, i t. p. Łokciowych i krótkich, oraz różnej biżuterji i galanterycznych, w domu pod Nr 441 przy ulicy Krakowskie Przedmieście będącym, są rygały, szafy z szufladami i oknami szklanymi do przesuwania, z okuciem przyuależytem, niemniej stoły, i inne potrzeby do handlu iak wyżej wymienionego najdokładniej przysposobione, za bardzo niską cenę do zbycia, przeto żęzący sobie w każdym czasie takowe nabyć może z wolnej ręki.

DOM z **OGRODEM**, **STAJNIAMI**, **WOZOWNIĄ** i innymi dogodnościami, jest do zbycia z wolnej ręki w cenie złp: 20,000, lub do wydzierżawienia od Sgo Michała 1832, a nawet i wcześniej gdyby tego żądano. Wiadomość przy ulicy Dziekanka Nr 2667 u W. Mecenasa Ziencckiego.

Wczoraj wyciągnięto Nra 32.—54.—33.—69.—84.

Dziś rano niepra stopni 7. Wczoraj w południe 13.

TEATR NARODOWY. Jutro *Narzeczona.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Ja i On, Pa-miętniki Pułkownika, Antoni i Antozia.*